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فوتبال ایران

تغییر نسل، مأموریت جدید تغییر نسل، مأموریت جدید 
سرمربی تیم ملیسرمربی تیم ملی

امیر به دنبال امیر به دنبال 
یوزهای جوانیوزهای جوان

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی از رسیدن به 
عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا بازماند که 
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی این تورنمنت 
را جای بازیکنان با تجربه می دانست و برای 
همین 26 بازیکن را به قطر برد که میانگین سنی 
آنها 29 سال بود تا ایران دومین تیم مسن جام 
ملت ها لقب بگیرد. قلعه نویی که معتقد است 
جوانگرایی در تیم ملی باید به مرور صورت 
بگیرد، در لیست تیم ملی در جام ملت ها تنها 
نام دو بازیکن جوان یعنی آریا یوسفی و سامان 
فاح را قرار داد اما این بازیکنان 21 و 22 ساله 
حتی فرصت یک دقیقه بازی را هم در ترکیب 
تیم ملی در این تورنمنت پیدا نکردند! با این 
حساب سن بازیکنان ایران به غیر از این دو 
بازیکن و مهدی قایدی و محمد محبی، در جام 
ملت های آینده بالای 30 سال خواهد بود. در 
این شرایط و پس از تمدید قرارداد قلعه نویی با 
تیم ملی تا پایان جام جهانی 2026، فدراسیون 

فوتبال از او خواسته است جوانگرایی و تغییر 
نسل تیم ملی را در اولویت برنامه های خود 
قرار دهد و برای همین سرمربی تیم ملی 
در نظر دارد طبق اعام فدراسیون این کار را 
دنبال کند. اردوی بعدی تیم ملی برای دو بازی 
مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان، از 
2۷ اسفندماه به بعد آغاز می شود و ملی پوشان 
در روزهای 2 و ۷ فروردین ماه 1۴03 در تهران و 
عشق آباد به مصاف ترکمنستان می روند. در 
این شرایط از حالا نگاه بسیاری از کارشناسان 
و عاقه مندان به فوتبال به این است تا ببینند 
قلعه نویی به چه صورت این تغییر نسل و اضافه 
کردن یوزهای جوان و بااستعداد را به تیم ملی 
دنبال می کند تا روح تازه ای به تیم ملی دمیده 
شود. البته آنچه مشخص است اینکه هنوز هم 
گروهی از ملی پوشان به لحاظ سنی شرایط 
ادامه کار در تیم ملی را دارند و نمی توان از همه 
آنها چشم پوشی کرد، چراکه انتخاب جانشین 
برای بازیکنان تیم ملی یا کنار گذاشتن 
بازیکنان بدون در نظر گرفتن شرایط بدنی، 
فنی و مسائل مختلف منطقی نخواهد بود و باید 
با کارشناسی دقیقی میانگین سنی تیم ملی را 
کاهش داد. در این گزارش به بررسی وضعیت 
بازیکنانی پرداخته ایم که می توانند در ادامه راه 

ترکیب تیم ملی فوتبال ایران را تشکیل دهند.
 

دروازه بان ها در لب مرز
نگاهی به دروازه بان تیم ملی در جام ملت ها 
نشان می دهد علیرضا بیرانوند 31، سید پیام 
نیازمند 28 و سید حسین حسینی 31 ساله 
هستند. البته خط دروازه پستی نیست که سن 
و سال در آن معنای چندانی داشته باشد، اما 
برای کسب تجربه و پشتوانه تیم ملی نیاز است 
گلرهای جوان فرصت حضور در تیم ملی را پیدا 
کنند. امیر عابدزاده با 30 سال سن، حسین 
پورحمیدی 25 ساله و همچنین آرشا شکوری 
1۷ ساله که در جام جهانی نوجوانان به میدان 
رفت، دیگر گلرهایی هستند که شانس حضور 

در تیم ملی را دارند.
 

ضرورت تغییر در خط دفاع
در دفاع میانی، شجاع خلیل زاده 3۴، 
محمد حسین کنعانی زادگان 29، سید مجید 
حسینی 2۷ و سامان فاح 22  ساله هستند، 
بنابراین خط دفاع تیم ملی ایران میانگین 
سنی بالایی دارد و باید دید قلعه نویی برای این 
خط چه تصمیمی می گیرد. فاح در صورتی که 
بتواند کیفیت بازی خود را طی سال های آینده 

حفظ کند، جوان ترین مدافع ایران خواهد بود 
و امین حزباوی مدافع لژیونر فوتبال ایران که 
نامش در فهرست جام ملت ها قرار نگرفت، 
سن و سال مناسبی برای حضور در دوره های 

بعدی خواهد داشت.
 

سن بالای مدافعان کناری
در دفاع چپ و راست هم احسان حاج صفی 
33، رامین رضاییان 33، میاد محمدی 
30، صادق محرمی 2۷ و آریا یوسفی 21 
ساله هستند اما شرایط سنی این بازیکنان 
کناری هم نگران کننده است. البته یوسفی 
و محرمی شرایط سنی بهتری دارند اما 
احسان و رامین در دوره های بعدی سن و 
سال بالایی خواهند داشت و میاد محمدی 
هم همین شرایط را تجربه خواهد کرد. امید 
نورافکن 26، حسین گودرزی 22 ساله که 
یکی از بازیکنان ثابت ترکیب تیم ملی امید 
بود، محمد نادری 2۷، ابوالفضل جالی 25 
و محمد  مهدی احمدی 23 ساله در صورت 
درخشش می توانند از گزینه های تیم ملی 
در دفاع چپ باشند و در دفاع راست نیز، 
صالح حردانی 25 ساله هم شرایط ملی پوش 

شدن را دارد.

به دنبال هافبک های دونده
در خط هافبک، امید ابراهیمی 36، روزبه 
چشمی 30، سامان قدوس 30 و سعید 
عزت اللهی 2۷ ساله هستند که از میان 
آنها ابراهیمی پس از باخت مقابل قطر، 
خداحافظی اش از تیم ملی را اعام کرد 
ولی سایر بازیکنان سن شان رو به افزایش 
است. البته در بین آنها عزت اللهی همچنان 
فرصت حضور در تیم ملی به عنوان یکی از 
بازیکنان باتجربه را خواهد داشت. میاد 
سرلک 28 و محمد قربانی 22 ساله که در 
ترکیب سپاهان درخشیده است، محمد 
خدابنده لو 2۴ ساله که در تیم امید بود، 
محمد جواد حسین نژاد پدیده 20 ساله 
که نامش در آخرین لحظات از فهرست 
جام ملت ها خط خورد و محمدحسین 
اسامی هافبک ذوبی ها که در هانگژو به 
عنوان بازیکن تیم امید بود، گزینه های خط 

هافبک هستند.
 

وینگرها در وضعیت مطلوب
در بخش وینگرها، علیرضا جهانبخش 30، 
مهدی ترابی 29، علی قلی زاده 2۷، محمد 
محبی 25 و مهدی قایدی 25 ساله هستند 

که وضعیت آنها مطلوب به نظر می رسد و 
می توانند در دو دوره آینده هم با کیفیت 
خوب برای ایران به میدان بروند. امیرحسین 
حسین زاده 23، محمد عمری 23، یاسین 
سلمانی 21، الهیار صیادمنش 22 و رضا 
شکاری 25 ساله دیگر وینگرهایی هستند 

که در دسترس تیم ملی قرار دارند.
 

آزمون و طارمی در دسترس
در خط حمله هم کریم انصاری فرد 33، 
مهدی طارمی 31، شهریار مغانلو 29، سردار 
آزمون 29 و رضا اسدی 28 ساله هستند 
که نشان می دهد سن خط حمله ایران در 
تورنمنت های پیش رو، رو به افزایش است. 
البته طارمی برای جام جهانی 33 سال 
خواهد داشت و سردار هم شرایط سنی 
مناسبی دارد اما باید دید سایر بازیکنان چه 
وضعیتی خواهند داشت. شهاب زاهدی 
28، محمد آزادی 2۴ و سعید سحرخیزان 
20 ساله که حتی ممکن بود در همین جام 
ملت های 2023 هم جزو فهرست نهایی تیم 
ملی ایران قرار بگیرد، مهاجمانی هستند 
که می توانند در فهرست نفرات مورد نظر 

قلعه نویی قرار بگیرند.

قایدی در تیم منتخب جام ملت ها
کنفدراسیون فوتبال آسیا به مناسبت پایان جام ملت ها اقدام به معرفی 
تیم منتخب این رقابت ها کرده که در جمع 11 ستاره برتر آسیا، نام مهدی 
قایدی از تیم ملی ایران به چشم می خورد. قایدی که پس از دوری 
طولانی مدت قبل از جام ملت های آسیا به فهرست تیم ملی ایران بازگشت 
و با درخشش در دیدارهای تدارکاتی به ترکیب اصلی رسید، در چهار مسابقه 
پیاپی مقابل تیم های فلسطین، هنگ کنگ، امارات و سوریه در جمع 11 
بازیکن اصلی تیم ملی بود و حالا در تیم منتخب هم قرار گرفته است. 
او در دو دیدار ابتدایی مرحله گروهی جام ملت های آسیا مقابل تیم های 
فلسطین و هنگ کنگ دو گل به ثمر رساند و روی یک گل مؤثر بود، اما در 
دو دیدار مراحل یک چهارم و نیمه نهایی مقابل ژاپن و قطر، از ترکیب 
اصلی خارج شد که تعجب بسیاری را به همراه داشت! دروازه بان: مشعل 
برشم )قطر(، مدافعان: لوکاس مندز )قطر(، علی البلیهی )عربستان( و 
عبدالله نصیب )اردن(، هافبک ها: حسن الهیدوس )قطر(، کریگ گودووین 
)استرالیا(، لی کانگ این )کره جنوبی( و مهدی قایدی )ایران( و مهاجمان: 
یزن النعیمات )اردن(، اکرم عفیف )قطر( و ایمن حسین )عراق( 11 بازیکن 
حاضر در تیم منتخب جام ملت های آسیا از نگاه AFC را تشکیل می دهند.

گزارش تحلیلی

حامد جیرودی
خبرنگار

VAR وعده جدید تاج برای
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم یادبود 
مرحوم غامرضا بهروان در استان مازندران، در مورد 
زمان بهره برداری از کمک داور ویدیویی، گفت: »ما 
6 دستگاه VAR را وارد کشور کرده و یک مرتبه نیز 
با داوران خودمان در دربی آن را امتحان کرده ایم. 
به سرعت این کار در حال انجام است و شاید در 
همین مدت صورت بگیرد. چهار تیم داوری ما 
لایسنس AFC را گرفته اند و برای داوری با VAR مجوز 
دارند. دو مجموعه دیگر نیز هست که آموزش هایشان 
در تاجیکستان تمام می شود. ما از نظر تیم داوری 
تکمیل هستیم یعنی می توانیم VAR را کامل داشته 
باشیم. دستگاه هایش نیز وارد شده و باید این کار را 
شروع کنیم. اینکه استفاده از VAR چه زمانی شروع 
می شود، به کمیته داوران بستگی دارد ولی همه چیز 

برای انجام یک حرکت مثبت آماده است.

ماشاریپوف در تمرین استقلال
جال الدین ماشاریپوف کاپیتان تیم ملی ازبکستان 
پس از توافق نهایی با استقال، یکشنبه وارد تهران 
شد و دیروز هم به تمرین استقال رفت تا به 
انجام برنامه های آماده سازی در کنار سایر نفرات 
بپردازد. البته قرار بود او دیروز تست های پزشکی، 
آزمایش خون و معاینات قلبی را در مراکز مربوطه 
مانند ایفمارک پشت سر بگذارد. باشگاه استقال 
امیدوار است تا روز مسابقه اول از نیم فصل دوم 
)جمعه 2۷ بهمن( مجوز بازی این هافبک ازبک را 
دریافت کند تا او مشکلی برای بازی مقابل صنعت 

نفت نداشته باشد.

قطعی شدن رفتن طارمی به اینتر
کار پیوستن مهدی طارمی به اینتر تمام شده است. 
این خبری است که توسط بزرگترین خبرنگار 
بازار نقل و انتقالات فوتبال دنیا اعام شده است. 
فابریتزیو رومانو دیروز با انتشار عکسی از مهدی 
طارمی در لباس نرآتزوری نوشت: »اینتر اکنون 
تست های پزشکی را برای طارمی رزرو کرده تا به 
عنوان بازیکن آزاد در ماه ژوئن به این تیم ملحق 
شود. توافق شفاهی با طارمی از یک ماه پیش برقرار 
است. قرارداد تا ژوئن 2026 اعتبار دارد که شامل 
گزینه ای برای تمدید آن برای یک سال بیشتر است. 

قرار است که این قرارداد امضا شود.«


